
 

 

 

 
 
 

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157 

1/3 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 

      

     -dle rozdělovníku -  
            

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.: 

     Mgr. Eliška Kokinová 

Č. j.: 236 003 258 

MHMP 1643045/2023 Počet listů/příloh: 2/0 

Sp. zn.: Datum: 

S-MHMP 1558228/2023 07.08.2023 

 

 

Žádost o informace – poskytnutí informace 

 

Odbor památkové péče Magistrátu hlavního města Prahy (dále jen „MHMP OPP“), jako povinný 
subjekt podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Zákon“), obdržel dne 24.07.2023 Vaši žádost o  poskytnutí informace 
s názvem „Žádost na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k  informacím“, 

datovanou k 12.07.2023. 

 

Podle Žádosti požadujete, cit.: „…zda bylo v minulosti vydáno příslušné souhlasné závazné 
stanovisko Odboru památkové péče MHMP k umístění reklamních zařízení na mostních 
konstrukcích a jejich okolí, jak dokládají přiložené fotografie: 

 

1) Fotografie označené reklama1 a reklama2. Jedná se o mostní konstrukci v ulici Rašínovo 
nábřeží, Praha 2. Reklamní zařízení jsou umístěná přímo z  obou stran konstrukce kulturní 
památky: objekt 1475228997_0004 - železniční most o čtyřech otvorech (77,5 m). Daná 
konstrukce je součástí Pražské památkové rezervace a nachází se též v  ochranném pásmu národní 
kulturní památky Vyšehrad. 

2) Fotografie označená reklama3. Jedná se o mostní konstrukce v  ulici Vyšehradská, Praha 2. 
Reklamní zařízení je umístěné přímo na konstrukci kulturní památky: 
objekt 1475228997_0002 - železniční most o jednom otvoru. Daná konstrukce je součástí Pražské 
památkové rezervace a nachází se též v ochranném pásmu národní kulturní památky Vyšehrad . 

3) Fotografie označená reklama4. Jedná se o reklamní zařízení v ulici Svobodova, Praha 2 na 

pozemku parcelní číslo: 284/12; Obec: Praha [554782]; Katastrální území: Vyšehrad [727300]. 
Daná konstrukce je umístěna na území Pražské památkové rezervace . 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

Odbor památkové péče 

Oddělení státní správy památkové péče 

*MHMPXPMCR1C6* 
MHMPXPMCR1C6 

Elektronický podpis - 7.8.2023
Certifikát autora podpisu :
Jméno : Mgr. Jiří Skalický
Vydal : ACAeID3.2 - Issuing Certificate
Platnost do : 9.6.2024 09:57:02-000 +02:00



 

2/3  

4) Fotografie označená reklama5. Jedná se o reklamní zařízení v ulici Vnislavova, Praha 2 na 

pozemku parcelní číslo: 284/1; Obec: Praha [554782]; Katastrální území: Vyšehrad [727300]. 
Daná konstrukce je umístěna na území Pražské památkové rezervace . 

5) Fotografie označená reklama6. Jedná se o pilíř mostní konstrukce v ulici Rašínovo nábřeží, 
Praha 2 na pozemku Parcelní číslo: 279/2 Obec: Praha [554782] Katastrální území: Vyšehrad 
[727300]. Reklamní zařízení je umístěné přímo na konstrukci kulturní památky: 
objekt 1475228997_0005 - železniční most o třech otvorech (261,05 m). Daná konstrukce je 
součástí Pražské památkové rezervace a nachází se též v  ochranném pásmu národní kulturní 
památky Vyšehrad. 

6) Fotografie označená reklama7. Jedná se o mostní konstrukci na rozhraní ulic Strakonická a 
Hořejší nábřeží, Praha 5. Daná konstrukce je součástí Městské památkové zóny Smíchov.  

7) Fotografie označená reklama8. Jedná se o mostní konstrukci na rozhraní ulic Strakonická a 
Svornosti, Praha 5. Daná konstrukce je součástí Městské památkové zóny Smíchov.  
8) Fotografie označená reklama9. Jedná se o mostní konstrukci v ulici Nádražní, Praha 5. V této 
ulici jsou dvě mostní konstrukce, toto reklamní zařízení je umístěno na mostní konstrukci blíže 
ulici U železničního mostu. Daná konstrukce je součástí Městské památkové zóny Smíchov.  

Dále žádáme o informace: 
a) Jaká je kompetence a jaké pravomoci má Odbor památkové péče MHMP k nařízení odstranění 
výše jmenovaných reklamních zařízení, pokud daná souhlasná stanoviska vydána nebyla.  

b) Jaké jsou možnosti Odboru památkové péče MHMP k sankcionování vlastníka pozemků či 
objektů na nichž jsou daná zařízení umístěna, pokud daná souhlasná stanoviska vydána nebyla.“ 

 

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) Zákona Vám poskytujeme požadované informace:  
 

Ad 1) 

Ve věci Vámi uváděných zařízení MHMP OPP nevydával závazné stanovisko.  
 

Ad 2) 

Ve věci Vámi uváděného zařízení MHMP OPP nevydával závazné stanovisko.  
 

Ad 3) 

Ve věci Vámi uváděného zařízení MHMP OPP nevydával závazné stanovisko.  
 

Ad 4)  

Ve věci Vámi uváděného zařízení MHMP OPP nevydával závazné stanovisko.  
 

Ad 5) 

Ve věci Vámi uváděného zařízení MHMP OPP nevydával závazné stanovisko.  
 

Ad 6) 

Ve věci Vámi uváděného zařízení MHMP OPP nevydával závazné stanovisko.  
 

Ad 7) 

Ve věci Vámi uváděného zařízení MHMP OPP nevydával závazné stanovisko.  



 

3/3  

 

Ad 8) 

Ve věci Vámi uváděného zařízení MHMP OPP nevydával závazné stanovisko.  
 

Ad a)  

Pokud jde o zařízení, které je umístěné na kulturní památce bez závazného stanoviska, které mělo 
být před umístěním vydáno dle § 14 odst. 1 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „památkový zákon“), tedy pokud je umístění zařízení 
posouzeno jako obnova kulturní památky, může MHMP OPP uložit v řízení o přestupku správní 
trest dle příslušných ustanovení § 35 nebo § 39 památkového zákona.   
Pokud jde o zařízení, které je umístěné na nemovitosti, která není kulturní památkou, ale je 
v památkové rezervaci nebo zóně, a současně jde o zařízení ve smyslu stavebního zákona, je 
k jeho umístění vyžadováno závazné stanovisko dle § 14 odst. 2 památkového zákona. Pokud 

závazné stanovisko nebylo vydáno, může MHMP OPP uložit v řízení o přestupku správní trest 
dle příslušných ustanovení § 35 nebo § 39 památkového zákona.  
V případě, že umístěním zařízení na kulturní památce vlastník porušil povinnosti vlastníka 
kulturní památky uložené mu v § 9 odst. 1 památkového zákona, může MHMP OPP zahájit 
s vlastníkem nápravné řízení dle ustanovení § 10 památkového zákona.  
 

Ad b)  

Správní trest v souladu s principy správního trestání může MHMP OPP uložit tomu, kdo spáchal 
přestupek, kdo porušil právní povinnost jemu uloženou. Pokud umístěním zařízení na 
nemovitosti, která je kulturní památkou, nebo na nemovitosti, která není kulturní památkou, ale 
je v památkové rezervaci nebo zóně, vlastník nemovitosti poruší svou právní povinnost, je 
MHMP OPP oprávněn zahájit řízení o přestupku  viz odpověď ad a). 

  

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

Mgr. Jiří S k a l i c k ý                                                                                   

ředitel odboru  
podepsáno elektronicky 

 

 

 

Rozdělovník: 
1. Doručuje se prostřednictvím datové schránky  

Nebourat z.s., Fráni Šrámka 2632/32, 150 00 Praha 5, idds: gu4bz4p  

2. MHMP OPP – spis 


